

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างที่เป็นงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ. ๘๐-๐๐๙ สายหัวมัน หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด จาก กม.๐+๐๐๐ ถึง กม.๐+๓๐๐ ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ระยะทาง ๓๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๕๓,๐๐๐.- บาท(หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ. ๘๐-๐๐๙ สายหัวมัน หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด จาก กม.๐+๐๐๐ ถึง กม.๐+๓๐๐ ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ระยะทางยาว ๓๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง รายละเอียดดังนี้

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ. ๘๐-๐๐๙ สายหัวมัน หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด จาก กม.๐+๐๐๐ ถึง กม.๐+๓๐๐ ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ระยะทาง ๓๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาดกำหนด)

- งานอื่นที่ปรากฏตามรูปแบบและรายการตามสัญญาจ้าง แล้วเสร็จทั้งหมด รวมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย(รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาดกำหนด)

๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๓๗๗,๐๐๐.๐๐ บาท(หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๔. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๔๓๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๔ ประกอบด้วย

๑. นายธีระ อินทร์ชู	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไม้ฝาด	ประธานกรรมการ
๒. นายอาทร สองรักษ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.นาเมืองเพชร	กรรมการ
๓. นายมานิช กิ่งเลื่อน	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาโต๊ะหมิง	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด โทร ๐๗๕ - ๒๗๕๐๔๐ ต่อ ๑๐๓

ที่ ตง ๗๗๔๐๕/

วันที่ 27 สค 2564


เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ. ๘๐-๐๐๔ สายห้วยมัน หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด จาก กม.๐ + ๐๐๐ ถึง กม. ๐+๓๐๐ ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ระยะทาง ๓๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อ.สีกา จ.ตรัง


เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด


ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด ที่ ๔๓๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๔ แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามลงท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ. ๘๐-๐๐๔ สายห้วยมัน หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด จาก กม. ๐ + ๐๐๐ ถึง กม. ๐+๓๐๐ ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ระยะทาง ๓๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสีกา จังหวัดตรัง วงเงินงบประมาณ ๑,๓๕๓,๐๐๐.- บาท

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นแล้วเสร็จ โดยราคากลางคิดเป็นเงิน ๑,๓๗๗,๐๐๐.- บาท ซึ่งคณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคาที่กำหนดนี้ เป็นราคาที่ถูกต้องและเป็นธรรมเหมาะสมกับการก่อสร้างในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสีกา จังหวัดตรัง จึงได้พร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานในการกำหนดราคากลางเรียบร้อยแล้ว และเห็นสมควรนำราคากลางดังกล่าวข้างต้นกำหนดเป็นราคากลางของโครงการในการจัดจ้าง ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายธีระ อินทร์ชู)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายอาพร สองรักษ์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายมานิช กิ่งเลียน)

ความเห็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่



(ลงชื่อ) 
(นางเพ็ญศรี สงสุวรรณ)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็น ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด



(ลงชื่อ) 
(นางสาววรรณิ์ ตูลเพ็ง)
ปลัด อบต.ไม้ฝาด

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

พิจารณาแล้ว

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ)


(นายสมนึก เปลี่ยนเกท)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

30 สค 2564

แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ป.ร.5 ท

ส่วนราชการ กองช่าง องค์กรบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด
 โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สายทาง สายหัวมัน
 สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.ไม้ฝาด อ.เสีกา จ.ตรัง
 ระยะทาง 0.300 กม.
 สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ป.ร. 4/1 ท จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	998,705.87	1.3795	1,377,714.75	Factor F ฝนตกชุก 1 - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ ตัวอักษร (หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			1,377,714.75 1,377,000.00	

พื้นที่ผิวทางทั้งโครงการ: 1,800 ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. 765 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด ที่ 431/2564 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2564

ลงชื่อ.....
 (นายธีระ อินทร์)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
 (นางสาววรรณิ์ ดุลเพ็ง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายอาทร สอรัญ)

ลงชื่อ.....อนุมัติ
 (นายสมนึก เปลี่ยนเกท)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายมานิช กิ่งลิ้น)

30 สค 2564

แบบสรุปผลประมาณราคางานก่อสร้าง

สายทาง สายหัวมัน
 สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.ไม้ฝาด อ.สิกา จ.ศรีสะเกษ
 ระยะทาง 0.300 กม.
 ศิวทาง ดศส.
 ใต้ทาง -

จาก กม. 0+000 ถึง กม.ที่ 0+000
 กว้าง เมตร หน้า 0.15 เมตร ใต้ทางกว้างข้างละ - เมตร
 กว้างข้างละ 0.00 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาล่องหน่วย	ราคาทุน (บาท)	F _N	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง								
	งานรื้อโครงสร้างงานเดิม								
2	งานดิน	ลบ.ม.	440.00	22.05	9,702.00	1,3795	30.42	13,383.91	
	2.1 งานตัดชั้นรูปคันทาง								
	2.1.1 งานดินตัด	ลบ.ม.	49.00	32.13	1,574.37	1,3795	44.32	2,171.84	
	2.2 งานถมคันทาง								
	2.2.1 งานดินถม	ลบ.ม.	5.00	201.00	1,005.00	1,3795	277.28	1,386.40	
	2.2.1(1) งานดินถม วัสดุจากดินตัด								
	2.2.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ								
2	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	2.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	414.00	397.00	164,358.00	1,3795	547.66	226,731.86	
	1.1.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	90.00	599.00	53,910.00	1,3795	826.32	74,368.85	
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีตหนา 5 ซม.								
3	งานผิวทางและไหล่ทาง								
	3.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	3.1.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (หนา 15 ซม.)	ตร.ม.	1,800.00	339.000	610,200.00	1,3795	467.65	841,770.90	
	3.1.2 Expansion Joint	เมตร	12.00	239.00	2,868.00	1,3795	329.70	3,956.41	
	3.1.3 Contraction Joint	เมตร	168.00	167.00	28,056.00	1,3795	230.38	38,703.25	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	F _N	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
4	3.1.4 Longitudinal Joint	เมตร	300.00	66.00	19,800.00	1.3795	91.05	27,314.10	
	งานบัดเดิ้ล								
	4.1 งานระบบระบายน้ำ								
	4.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม								
	4.1.1(1) ท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.80 เมตร	เมตร	12.00	2,780.00	33,360.00	1.3795	3,835.01	46,020.12	
	4.2 งานเครื่องหมักราง								
	4.2.1 งานป้ายจราจร								
	- แบบ บ.1 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	4,040.00	4,040.00	1.3795	5,573.18	5,573.18	
	- แบบ บ.3 - บ.36 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	2,660.00	2,660.00	1.3795	3,669.47	3,669.47	
	- แบบ ค.75 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	2,840.00	2,840.00	1.3795	3,917.78	3,917.78	
	- แบบ น.1 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	12,180.00	12,180.00	1.3795	16,802.31	16,802.31	
	4.2.2 งานหลักน้ำโค้ง หลักกิโลเมตร หลักเขตทาง								
	4.3 งานเครื่องมือจราจรบนผิวทาง								
	4.3.1 สีเหลือง กว้าง 15 เซนติเมตร	ตร.ม.	11.25	290.00	3,262.50	1.3795	400.06	4,500.62	
	4.3.2 สีขาว กว้าง 15 เซนติเมตร	ตร.ม.	90.00	290.00	26,100.00	1.3795	400.06	36,004.95	
4.4 Rumble Strip	ตร.ม.	9.00	410.00	3,690.00	1.3795	565.60	5,090.36		
4.5 ถักยูเทนไฟกระพริบ (เสาเหล็ก)	ชุด	1.00	19,100.00	19,100.00	1.3795	26,348.45	26,348.45		
	รวมต่างต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=			998,705.87		TOTAL	1,377,714.76	